主催

商品提案

日時

会場

参加費

申込方法

定員

テーマ

講師

講演会概要

2018年2月19日（月） 13:30～16:30 (受付13：00～）

TKP東京駅日本橋カンファレンスセンター ホールA

無料 （申込期限：2018年2月16日（金））

申込欄に記入の上、下記ＦＡＸ番号に送信ないしは担当営業へご連絡願います

株式会社 北洲 、 株式会社 エクセルシャノン

芝浦工業大学建築学部 建築学科

教授 秋元孝之氏 博士（工学）、一級建築士

セミナー参加申込書

住所：東京都中央区八重洲1-2-16 TGビル本館（日本橋駅徒歩1分） TEL：03-3510-9123

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度はセミナーを下記の通りご案内させて頂きます。温熱環境の第一人者の一人
である秋元先生の講演と併せ、2020年以降の住宅の在り方を、実証データを元により実
践的な「蓄熱・遮熱」の技術の取り組み方をご紹介させて頂きます。
今後の市場動向を見据え、弊社としても最優先な研究テーマとなっております。ご多忙の
こととは存じますが、振るってのご参加をお待ちしております。

敬具

お得意様各位

『高断熱・高気密 の先にある、

蓄熱・遮熱技術セミナー』 のご案内

100名（先着順）

①室内気候研究所 石戸谷裕二氏 ： エコナウォール25
②株式会社 エクセルシャノン 小野義彦氏 ： パッシブフェンスター
③株式会社 北洲 阿部桂彦 ： アルセコ外断熱システム

経歴
1963年東京都生まれ。1988年早稲田大学大学院理工学研究科建設工学専攻修了。カリフォルニア大学バークレー校
環境計画研究所に留学。清水建設株式会社、関東学院大学工学部建築学科を経て、
現在、芝浦工業大学建築学部建築学科教授。専門分野は建築設備、特に空気調和設備および熱環境・空気環境。

受賞歴
日本建築学会賞（論文）「居住域空調方式の室内温熱・空気環境特性の評価に関する研究」, 2017
空気調和・衛生工学会賞技術賞 建築設備部門「日産先進技術開発センターの環境設備計画」, 2010
THE ISIAQ ACADEMY OF FELLOWS（国際室内空気質・室内環境学会フェロー）, 2009
空気調和・衛生工学会学会賞技術賞「関電ビルディング／環境共生のモデルビルの実践」, 2007
空気調和・衛生工学会学会賞技術賞「マブチモーター本社棟の空調設備計画」, 2007

FAX：03-6404-6751
㈱北洲 アルセコ部

「先進技術についての展望（仮題）」

お問合せ→TEL：03-6404-6758

HOKUSHU-alsecco